
Tarieventabel zwembaden en sportaccommodaties 2024 

De raad van de gemeente Weststellingwerf; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders; 

  

b e s l u i t: 

  

Vast te stellen de “Tarieventabel zwembaden en sportaccommodaties 2024”. 

  

2024 Tarievenlijst zwembaden 

      De Steense 

€3,50 Entree kaartje -   

  Meerbadenboekje (6 maanden na afloop datum geldig)   

€29,60 10 badenboekje (alleen geldig in de Steense) -   

€252,20 100 badenboekje (alleen geldig in de Steense) -   

        

  Leskaarten kinderen/volwassenen (eventueel aangepast tarief)   

  Zwemles     

€59,50 A+B+C diploma – 2x per week 45 min. Geldig 6 weken -   

€39,60 A diploma – 1x per week 60 min. Geldig 6 weken -   

€27,30 THEMA zwemles – 1x per week 30-45 min. Geldig 6 weken -   

€18,20 Diploma-zwemmen & school diploma zwemmen -   

€39,60 Plus zwemmen – 2x per week 30 minuten. Geldig 6 weken -   

  Doelgroep zwemmen     

€84,10 Aquajogging (sept-dec/jan-mei) (eventueel aangepast tarief) -   

€113,40 Recreatief zwemmen (sept-dec/jan-mei) (eventueel aangepast tarief) -   

€113,40 Triatlonzwemmen (sept-dec/jan-mei) (eventueel aangepast tarief) -   

€20,00 Fifty-Fit zwemmen 1x per week 45 min. Geldig 6 weken (eventueel aangepast tarief) -   

        

  Diversen     

€0,50 Overtrekschoenen -   

€5,60 Zwemvierdaagse (4 dagen) -   

        

  Verenigingen uit gemeente Weststellingwerf   

€38,50 Badhuur voor trainingen per uur (>35 weken) -   

€48,10 Badhuur voor trainingen per uur (<35 weken) -   

€62,10 Badhuur voor wedstrijden per uur -   

€19,20 Vergoeding aanwezigheid badpersoneel (per medewerker per uur) -   

        

  Overige vereniging en bonden buiten gemeente Weststellingwerf   

€89,10 Training/wedstrijd per uur -   

€102,90 Commercieel-/particulier gebruik per uur -   

      De Dobbe 

€4,50 Entree kaartje -   

€6,10 Dagkaart -   

€37,80 10 badenknipkaart (alleen geldig in de Dobbe) -   

        

  Leskaart kinderen /volwassenen  (eventueel aangepast tarief)   

  Zwemles     

€51,20 A diploma – 3x per week 30 min. Geldig 6 weken. -   

€51,20 B+C diploma – 2x per week 30 min. Geldig 6 weken. -   

€27,30 Zeemeerminles – 4 weken 30 min. -   

        

  Doelgroep zwemmen     

€51,20 Zwemvaardigheid-Aquajogging-Snorkelen-Trimzwemmen-Survival (per seizoen) -   

50% korting bij bezit van een abonnement. 

€39,60 Pakket zeemeerminzwemmen (inclusief staart) – 4 x 45 min (in bezit van A&B-diploma) -   

        

  Diversen     

Nr. 552240 

GEMEENTEBLAD 21 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Weststellingwerf 

Gemeenteblad 2023 nr. 552240 21 december 2023 1 



€4,00 Zwembandjes -   

€0,20 Douche munt -   

€18,20 Diploma-zwemmen -   

€5,60 Zwemvierdaagse (4 dagen) -   

        

  Verenigingen uit de gemeente Weststellingwerf   

€27,40 Training per uur -   

€36,80 Wedstrijd per uur -   

        

  Overige verenigingen en bonden buiten gemeente Weststellingwerf   

€44,70 Per uur -   

€888,10 Evenementen -   

€102,90 Commercieel gebruik per uur -   

        

  Alléén voor de zomerperiode beide baden 

€233,20 Gezinsabonnement (+bijkaarten) -   

€174,20 Gezinsabonnement in de voorverkoop -   

€62,10 Persoonlijk abonnement -   

€45,90 Persoonlijk abonnement in de voorverkoop -   

€9,10 Duplicaat abonnement -   

  

2024-2025 2023-2024 BTW Tarievenlijst sportaccommodaties 

Sporthallen 

€29,20 €28,30 excl. 6% BTW training per klokuur a. 

€43,70 €42,40 excl. 6% BTW comp.wedstr.voor in W'werf thuisspelende 

verenigingen 

b. 

€58,40 €56,60 excl. 6% BTW overig gebruik per klokuur c. 

training voor seizoensgebruikers: d. 

€22,60 €21,90 excl. 6% BTW per uur bij minimaal 26x gebruik per jaar - 

€16,80 €16,30 excl. 6% BTW per uur bij minimaal 44x gebruik per jaar - 

    

Gymnastieklokalen 

€15,20 €14,70 excl. 6% BTW training per klokuur a. 

€29,60 €28,70 excl. 6% BTW wedstrijd per klokuur b. 

training voor seizoensgebruikers c. 

€14,00 €13,60 excl. 6% BTW per uur bij minimaal 26x gebruik per jaar - 

€9,70 €9,40 excl. 6% BTW per uur bij minimaal 44x gebruik per jaar - 

  

Evenementen in sporthallen 

€148,30 €143,80 excl. 6% BTW evenementen per uur (exclusief toeslagpercen- 

tage*) 

a. 

€1.114,40 €1.080,90 excl. 6% BTW minimumtarief per evenement b. 

€433,00 €420,00 waarborgsom per evenement c. 

€58,40 €56,60 excl. 6% BTW sociaal-culturele activiteit per uur d. 

  

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 18 december 2023, 

de griffier, 

de voorzitter, 

Gemeenteblad 2023 nr. 552240 21 december 2023 2 


